
PLANY DO STUDIUM KRYSTALIZUJĄCEGO
PIERWSZEJ I DRUGIEJ KSIĘGI SAMUELA

NAJWAŻNIEJSZE STWIERDZENIA

W Pierwszej i Drugiej Księdze Samuela widzimy,  
że Trójjedyny Bóg ze swoim ucieleśnieniem i odkupieniem  
był w pełni zaangażowany w narodziny Samuela i Dawida, 

żeby zaprowadzić Boże królestwo;  
to niezwykle ważne, byśmy zobaczyli,  

że Trójjedyny Bóg jest dzisiaj zaangażowany  
w naszą osobę i nasze sprawy i w nas działa,  
by dokonać swojej woli, wypełnić swój zamysł  

i zaspokoić pragnienie, jakie ma w sercu.

Nie ma innego sposobu na to,  
by dotrzeć na wysoki szczyt wiecznej Bożej ekonomii —  
rzeczywistość Ciała Chrystusa — jak tylko modlitwa;  

to, że staniemy się zwycięzcami, rzeczywistością Ciała Chrystusa, 
i będziemy Jego oblubienicą, zakończy ten wiek, wiek kościoła,  

i sprowadzi z powrotem Chrystusa, Króla chwały,  
żeby przejął On tę ziemię, wziął ją w posiadanie i nią zawładnął  

wraz ze swymi zwycięzcami w wieku królestwa.

Za sprawą wcielenia, ukrzyżowania i zmartwychwstania  
Chry stus, który był już Synem Bożym, stał się Synem Bożym  

w nowy sposób — pierworodnym Synem —  
mianowanym Synem Bożym wraz z człowieczeństwem;  

w Liście do Rzymian 1:3–4 Chrystus, Syn Boży, jest prototypem, 
zaś wielu braci w wersecie 8:29 to ci,  

którzy zostali „wyprodukowani masowo” na podstawie prototypu 
i dzięki zbawieniu w życiu zostaną upodobnieni  

do obrazu pierworodnego Syna.

Boża ekonomia polega na wbudowywaniu się w nas Boga,  
żebyśmy mogli doświadczać metabolicznego procesu  

duchowego trawienia i przyswajania, co prowadzi do przeobrażenia, 
które jest stopniową i głębszą metaboliczną przemianą  

w naszym naturalnym życiu;  
służy to zbudowaniu Ciała Chrystusa  

i zwieńczeniu Nowej Jerozolimy
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Poselstwo pierwsze

Centralna myśl Pierwszej i Drugiej Księgi Samuela 
i objawiona w nich Boska Trójca

Wersety biblijne: 1 Sm 1:3, 7, 10–11, 19–24; 2:11, 35; 3:9–11, 21; 7:3–6; 8:4–22; 
16:1–3, 13; 2 Sm 23:1–3; 24:25.

I. Centralna myśl Pierwszej i Drugiej Księgi Samuela polega 
na tym, że wypełnienie się Bożej ekonomii wymaga współ-
pracy ze strony człowieka — to zasada wcielenia:
A. Zasada wcielenia polega na tym, że Bóg wchodzi w człowieka 

i z nim się zespala, żeby uczynić go jedno ze sobą; tak więc Bóg 
jest w człowieku, a człowiek w Bogu i dzielą oni ze sobą jedno 
życie i jedną codzienność — J 15:4–5; Ga 2:20.

B. Musimy być pod głębokim wrażeniem tego, że wypełnienie się 
Bożej ekonomii wymaga naszej współpracy; współpracować 
z Bogiem to być z Nim razem związanym — 1 Kor 6:17; J 15:4–5; 
2 Kor 6:1; 1 Kor 3:9; 16:10, 16.

C. W Pierwszej i Drugiej Księdze Samuela współpracę z Bogiem 
przedstawia historia o matce Samuela (Annie), Samuelu 
i Dawidzie w sensie pozytywnym i historia o Helim i Saulu w sen
sie negatywnym.

D. Współpraca z Bogiem wynikająca z zasady wcielenia wią
że się z osobistym radowaniem się dobrą ziemią, która w for
mie typu przedstawia wszechzawierającego i wszechrozległego 
Chrystusa — Pwt 8:7–10:
1. Pierwsza i Druga Księga Samuela, ciąg dalszy Ksiąg Jozuego,

Sędziów i Rut, podają szczegóły dotyczące radowania się do
brą ziemią, daną przez Boga.

2. Typy ukazane w Pierwszej i Drugiej Księdze Samu ela ukazują
nam, że nowotestamentowi wierzący mogą i powinni radować 
się Chrystusem, ich działem przyznanym przez Boga, w celu 
ustanowienia Bożego królestwa, którym jest kościół — Kol 
1:12; Mt 16:18–19; Rz 14:17:
a. W Księgach tych dobra ziemia, którą radowali się współ

pracujący z Bogiem ludzie, stała się Bożym królestwem.
b. Współpracując z Bogiem, musimy radować się Chrystusem

na tyle, że to radowanie się przez nas Chrystusem staje 
się Bożym królestwem, w którym królujemy razem z Nim 
w życiu — Rz 5:17; 14:17.

II. Musimy zobaczyć Boską Trójcę zgodnie z tym, jak objawiają
Ją Pierwsza i Druga Księga Samuela:
A. Bóg zamyślił, że Jego wybrany lud nie tylko pokona wrogów 

i weźmie całkowicie w posiadanie dobrą ziemię, lecz także usta
nowi w niej królestwo:
1. Aby Bóg wypełnił swój zamiar i uzyskał swój wyraz, musi

mieć królestwo, sferę, w której się wyraża — 1 Sm 10:25; Mt 
6:10; Łk 1:33.

2. Dzieci Izraela wyprowadzono z Egiptu i poprowadzono przez
pustynię, gdzie zbudowały przybytek dla Boga; potem weszły 
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do dobrej ziemi i każdemu plemieniu przyznano jej dział, żeby 
Bóg miał królestwo na Ziemi — Joz 13:1 — 22:34.

3. Pierwsza i Druga Księga Samuela są niezwykle istotne ze
względu na zaprowadzenie królestwa — 1 Sm 8:4–22; 10:25; 
13:14; 15:28; 16:1–3, 13.

B. Z powodu żałosnej sytuacji, przedstawionej w Księdze Sędziów, 
pojawiła się pilna i rozpaczliwa potrzeba kogoś takiego jak 
Samuel — 1 Sm 2:35; 3:21:
1. Samuel był nazirejczykiem, kapłanem, prorokiem i sędzią; ten

poczwórny status uzdatniał Samuela do wprowadzenia króla 
i ustanowienia królestwa.

2. Bożym celem nie było to, żeby Samuel był kapłanem, proro
kiem i sędzią; Bóg miał zamiar ustanowić królestwo z kró
lem — 8:7; 13:14.

C. Pierwsza i Druga Księga Samuela objawiają, że wprowadzenie 
króla i ustanowienie królestwa zależało od zaangażowania się 
Boskiej Trójcy w osobę i sprawy Bożego ludu:
1. Aby taka osoba jak Samuel została wzbudzona i wypełniła po

wierzone jej posłannictwo, potrzebna była Boska Trójca — 1 Sm 
1:10–11, 20; 10:1, 6; 16:1–3. 

2. Z tego powodu Pierwsza i Druga Księga Samuela podają szcze
gółowe i precyzyjne objawienie o Boskiej Trójcy; w historii opi
sanej w tych Księgach niezwykle istotne jest to, że potrzebna 
była Boska Trójca — 2 Sm 22:1–3; 23:1–3; 24:25.

D. Boska Trójca i suwerenna ręka Pańska są objawione w pierw
szym rozdziale Pierwszej Księgi Samuela:
1. Pośród chaosu, jaki panował w zdegradowanym Izraelu, Elkana 

i Anna pozostali na drodze życia ustanowionej przez Boga ze 
względu na Jego wieczny zamysł — w. 1–5, 10–11, 20, 24.

2. Rokrocznie Elkana wraz z rodziną udawał się do domu Bożego,
przybytku, który był w owym czasie w Szilo, żeby oddać cześć 
Jahwe i złożyć Mu ofiary — w. 3, 21–24:
a. W wersetach 3–7, 10–11, 20 i 24 ofiary przedstawiają

w formie typu Chrystusa jako wszystkie ofiary; byki, mąka 
i wino oznaczają Chrystusa, którego doświadczamy i przy
nosimy do domu Bożego, żeby złożyć Go Bogu w ofierze.

b. Jahwe jest wielkim Ja Jestem, a Jego domem jest Chrystus
jako ucieleśnienie Boga, będący Bożym mieszkaniem po
śród Jego ludu — w. 10–11.

c. Ta część pokazuje nam przede wszystkim Boży dom, któ
ry jest ucieleśnieniem Trójjedynego Boga, i ofiary, dzięki 
którym wchodzimy w ucieleśnienie Boga, czyli odkupienie; 
dlatego w tych wersetach widzimy Boże ucieleśnienie i peł
ne Boże odkupienie — por. J 1:14, 29; Łk 1:68; 2:38; Ef 1:7.

3. Ponieważ Jahwe zamknął łono Anny, zmusiło to ją do zdeter
minowanej, poświęconej i poświęcającej modlitwy; pobudzana 
przez Boga suwerennie i w ukryciu, modliła się o dziecko płci 
męskiej, które będzie całkowicie oddane Panu — 1 Sm 1:5, 10–
12, 15.
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E. W Pierwszej i Drugiej Księdze Samuela widzimy, że Trójjedyny 
Bóg ze swoim ucieleśnieniem i odkupieniem był w pełni zaanga
żowany w narodziny Samuela i Dawida, żeby zaprowadzić Boże 
królestwo:
1. Boska Trójca jest objawiona w namaszczeniu Dawida na kró

la — 1 Sm 16:1–3, 13:
a. W tych wersetach widzimy Trójjedynego Boga, który jest

Jahwe, i Ducha Trójjedynego Boga, który jest Duchem
Jahwe — w. 13.

b. Olej przedstawia w formie typu Ducha Bożego, a ofiarowa
na jałówka — Chrystusa jako ofiarę; tak więc Boska Trójca
zaangażowana była w namaszczenie Dawida, czyniące go
królem nad Izraelem — Ps 89:21.

2. Słowa z pieśni Dawida, skierowane do Jahwe, w Drugiej
Księdza Samuela 22:1–3 mówią o Jahwe, który jest opoką,
twierdzą, Wybawicielem, skałą i tarczą oraz rogiem zbawie
nia; w wersecie 47 Dawid oświadcza: „Żyje Jahwe; niech bę
dzie błogosławiona moja skała, / wywyższony niech będzie
Bóg, skała mego zbawienia”.

3. W Drugiej Księdze Samuela 23:1—3, ostatnich słowach
Dawida, Duch Jahwe przemówił przez niego i Skała Izraela
przemówiła do niego — w. 2–3:
a. W tych wersetach Skałą jest Chrystus — podstawa umożli

wiająca Bogu obdarzenie swego ludu łaską.
b. Duch Jahwe jest Duchem Trójjedynego Boga — 1 Sm 10:6;

16:13.
c. W tych wersetach słowo Bóg w języku hebrajskim znaczy

Elohim, co wskazuje na Trójjedynego Boga.
4. W Drugiej Księdze Samuela 24:25 ofiara całopalenia przed

stawia w formie typu Chrystusa przynoszącego Bogu zaspo
kojenie, a ofiary czyniące pokój przedstawiają w formie typu
Chrystusa zapewniającego pokój między Bogiem a Jego lu
dem.

III. Co do zasady nasza obecna sytuacja i dzisiejsza Boża potrze-
ba są takie same jak sytuacja i potrzeba w czasach Samu-
ela — 1 Sm 8:4–22:
A. Istnieje pilna potrzeba, by część wierzących zanosiła zwycięskie

modlitwy o Boży cel, jak to czyniła Anna, a część, która się do tego 
nadaje, była jak Samuel — nazirejczyk, kapłan, prorok i ostatni 
sędzia — którego Bóg użył do położenia kresu sytuacji pełnej po
mieszania, jaka panowała pośród Bożego ludu, i wprowadzenia 
króla oraz królestwa — 2:35:
1. Aby modlić się o zaspokojenie dzisiejszej Bożej potrzeby, potrze

bujemy Chrystusa jako ucieleśnienia Trójjedynego Boga i rze
czywistości wszelkich ofiar, a także potrzebujemy  wypełnienia
typu namiotu spotkania, którym jest kościół jako Boże miesz
kanie — Kol 2:9–10; Ef 2:21–22; Hbr 8:1–2; 10:8–10.
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2. W pewnym sensie Chrystusa naszego Króla jeszcze tu nie ma,
a sytuacja, w jakiej się znajdujemy, jest wciąż pełna pomiesza
nia, tak jak w wieku sędziów — Sdz 21:25.

3. Wypełnieniem Bożego królestwa jest nadejście królestwa, któ
re zaprowadzi Pan Jezus, jednak trzeba, by takie osoby jak
Samuel współpracowały z Boską Trójcą, zaprowadzając króle
stwo — Mt 6:33; 1 Kor 6:17; 16:10; 2 Kor 6:1.

4. Musimy uświadomić sobie, jak bardzo potrzeba Boskiej Trójcy
do tego, by zanosić zwycięskie modlitwy i zaprowadzać króle
stwo — Mt 6:10, 13; Obj 1:4–7; 8:3–5.

B. Trójjedyny Bóg, wraz ze swoim ucieleśnieniem, odkupieniem 
i Duchem konstytuuje nas ludźmi użytecznymi dla Jego przyjścia 
i królestwa — 2 Kor 13:13.

C. To niezwykle ważne, byśmy zobaczyli, że Trójjedyny Bóg jest dzi
siaj zaangażowany w naszą osobę i nasze sprawy i w nas działa, 
by dokonać swojej woli, wypełnić swój zamysł i zaspokoić prag
nienie, jakie ma w sercu — Flp 2:13; Hbr 13:21; Ef 1:5, 9, 11; 5:17; 
Kol 1:9; Rz 12:2; Obj 4:11:
1. Jeśli ujrzymy tę wizję, radykalnie odmieni ona nasze pojęcie

o tym, co to znaczy być chrześcijaninem — Dz 26:19; Rz 12:7–8;
2 Kor 5:14–15; Ef 3:16 17.

2. Nasze naturalne, religijne, kulturowe, moralne i etyczne kon
cepcje na temat życia chrześcijańskiego musi zastąpić wizja
o Trójjedynym Bogu, który jest w pełni zaangażowany w na
szą osobę i nasze sprawy — Mt 28:19; 2 Kor 13:13; Ef 4:4–6;
Obj 1:4 7.
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